Calepini Pars I.

quod dicam. Cic. 3. de nat. deor. Hæc ferè dicere habui de natura deorum. Idem de partit. Quid habes igitur de causa dicere? ¶ Habere dignitatem alicui: hoc est, alicujus dignitatem plurimi facere. Plin. in Panegy. ¶ Ita se habet. Cic. de senect. Quod quidem, ne ita se haberet, ut animi immortales essent, haud optimi cujusque animus maximè ad immortalem gloriam niteretur. ¶ Habere intactum, id est, non tangere, vel attingere. Cels. lib. 1. cap. 9. Altera pars incidenda, altera intacta habenda est. ¶ Habete bonum animum. Salust. Jugurth. 123. De Numidia bonum habetote animum Quiritites. ¶ Habene pensi. Idem in Catil. Prorsus neque dicere, neque facere quicquam pensi habebat. Eos in armis Galli accollæ semper habebant (id est, parthi bibulum in obsidione. Cæsar. lib. 3. de bell. civil. ¶ Periculū habere, esse in periculo. Colum. lib. 12. cap. 21. Sed periculum habet ne vitietur vinum, si malè cõcta sit aqua. ¶ Potius habere, pro præferre. Cæsar 1. bell. civil. Semper se Reip. commoda privatis necessitudinibus habuisse potiora. ¶ Necessè habere, id est, necessitate cogi. Idem. ¶ Habeo in promptu, hoc est, prompta est mihi de hac re memoria. Cic. 4. Acad. Oportet igitur & ea, quæ pro perspicuitate responderi possunt, in promptu habere. ¶ Sic habeto: id est, ita tibi persuadeto, vel pro comperto teneto. Cic. ad Tironem, Sic habeto, mi Tiro, neminem esse qui me amet, quin idem te amet. ¶ Habere stativa, id est, in æstivis agere. Liv. 2. bell. Maced. Ibi stativis rex per aliquot dies habitis, fluctuatus animo est. ¶ Habere suspectum. Liv. 4. bell. Pun. Quia & ipsum ut ambigua fidei virum, suspectum jam pridem habebat. ¶ Habere sibi res suas, jubebatur uxore quæ à viro repudiabatur. Cic. 6. Philipp. Illam suas sibi res habere quæ. ¶ Sic habendum est: hoc est, ita intelligendum. Idem de Amic. Sic habendum est, nullam in amicitia pestem esse majorem, quàm adulationem, blanditias, assentationem.

Habēsīt, pro habeat, antiquè dictum. Cic. 2. de Legib. Separatim nemo habēsīt deos, neve novos: sed ne advenas, nisi publicè ascitos privatim colunt.

Habitio, ἔξω, habendi actio. Gell. lib. 1. cap. 4. Debitio enim gratiæ, non habitio cum pecunia confertur.

Habitūs, a, um. ἡ ἰσχυρὸς ἔξω. GALL. En, ou qu'on a en. ITAL. Havuto. GERM. Gehabt/gehalten. HISP. Tenido. ANGL. Hadde, compted, esteemed. } Participium à passivo habeo, quod varias habet significationes, quemadmodum & verbum à quo descendit. Plin. lib. 16. cap. 34. Ut mirum sit, ullum honorem habitum ei. ¶ Interdum idem est quod affectus. Terent. in Heaut. Imò, ut patrem tuum vidi esse habitum, diu etiam duras dabit. ¶ Aliquando idem quod existimatus, & magnus. Cæsar 7. belli Gall. Hic sumo in Arvernus natus loco, & magnæ habitus authoritatis. Plaut. Most. sc. 1. a. 1. Quo nemo antehac magis est habitus parvus, &c. ¶ A participio nomen habitus atque habitior comparativus, id est, repletior, vel obesior. GALL. Plus gras, en meilleur estat. Plaut. in Epid. Corpulentior hercle atque habitior, id est, pinguior. Terent. in Eunuch. Si qua habitior paulò, pugilem esse aiunt, deducunt eibum. Gell. cap. 1. lib. 3. Quisquis est corpore benè habito ac strenuo.